
SEZNAM OBCÍ

A ÚŘADŮ

NA PODKARPATSKÉ RUSI

VYDALA CIVILNÍ SPRÁVA PODKARPATSKÉ RUSI.



Tento seznam obsahuje pouze jména obcí.
Jména osad, samot, dvorů atd. se zde neuvádějí.



Seznamobcí Podkarpatské Rusi. hh

Obec
V W

© y© a ŠObecníČetnická| Poštovní= o
"5 Dosud úředně « .. . " „S
a. Ne Název — z notariát stanice úřad = =

používaný název ; © - 0
© , maďarský = E ©4 slovanský = O M> a m o

: Užho- č1| UžhorodLUngvárrod| sregulovaným
město magistrátem2| JarokÁrok Kamenice

3| CyganovceCzigányosVelkýLáz
: Ciganovce K Užhaorod4| Orichovice-RahonczaStará

5 Strypa Szírippa Velký Láz ©
|č 1 .6| CaslovceCsáslócz 1.7| GejovceMaléKiseejěcz, 9

Velké Velké 
, M Gejovce Gejovce Velké8| GejovceVelké*Nagygejóce GejovceA

O "=9| DlouhéPolcUnghosszůmezá| © oa10| OnokovceFelsódomonya| "T Užhorod=
© Užhorod ©11| NevickéNeviczke =

Nevické k .12| KameniceStará| Ókemenczev ' StaráPerečin"v
D D13| HutaUnghuta -Užhorod14| BotfalvaBotfalva >

: =o15| KoncházaKonczháza =
vž16| Lekard|Lakárd m©! Tarnovce| Tarnovce| Tarnovce-S17| JovraOrdarma =
o. 5

. a18| ŠišlovceSislócz s219| TarnovceUngtarnócz x20| BaraninceBaranyaDravceUžhorod| UžhorodUžhorod|
,

|



Š 8 z©Dosudúředně č ObecníČetnická| Poštovní= 5a.používanýnázev' NázevZ| notariátstaniceúřad'5 =©: , |© maďarskýk- =V
a slovanský : = E Eut = m ©21| Horjany|GerényUžhorod| Užhorod22| HeďfarkHegyfarkVelkýLáz| Chomec

: Dravce Velké; | elké23| KoritňanyKereknyeGejovce24| DravceUngdarócz
Domanince | o Užhorod 7 3

25 Nižní Alsódomonya(o o ©
Jm še26| HomokHomok7 Užhorod

© o o27| KetergeňKetergény= MinajTarnovce= =
— „.

. . >N
28| MinajMinaj5 m

- +4- +42 > >29| RadvankaRadvánczUžhorod30| EseňEszeny
u Eseň31| SalokaSzalókaEseňEseň

32| Tisaagtelek|TiszaágtelekDobro33| DubriničBercsényifalva
: - — Perečin34| ZaričovDrugetháza NaG

© Dubrinič č Dubrinič = =. €rno- N35| PastelkaMalá| Kispásztélym holovaoo
. o . jm km36| NovoseliceÚjkemenczePerečínWWm m m37| VulšinkyEgreshátu

G Nax38| LipovecHárs9 —: a.[runicemaá|ra,| ni,| ©| ©
39| TuriceMaláKisturjaszóg> >40| TuriceVelká| Nagyturjaszog



Ob ec
V W
5 5 5
T né neon Č L , =S Dosudúředně o Obecníetnická| Poštovní= 9A.| voužívanýnázevNázevx notariátstaniceúřad'5 E
al ANY De maďarský "B - P
2 slovanský = E 5wuO a ča) o41| VoročovKapuszog42| SimeraStará© ÓszemerePerečín

| Perečin Perečín y S43| PerečínIPerecseny
| a s

5 % Turja44| SimeraNová|Ujszemere RemeteN N
= W V45| MokráMokra“

o m) be46! Poroškov|Poroskó< PoroškovWV
. uv
-ms . MP , m o47| TuriaPoljanaTurjamezó„|Poroškov| Poroškov

48| TuriaBystraTurjasebes9 TurjaGG
| a. Bystra « “

i >
49| HutaPoljana|MezóhutaPoroškov| —o50| TurjaRakovRákó 9s

Turja — >
| Tete Turja Remete Turja51| TurjaRemete*'TurjaremeteRemeteRemete
| as52| TurjaPasika—*TurjavágásiPoroškov53| AndrašovceAndrásháza54| BačavaBacsó

| v Bačava Seredné Seredné 1=, O55| OrlovaUngsasfalva= o o56| DubrovkaUngtólgyeso =
: W © o57| AntalovceAntalóczu ==58| SolotvinaVyžní| Felsószlatina9 Antalovce| Chudlovo| "MU| Chudlovo—>59| ChudlovoHorlyó

60Čertyž|UngcsertészSeredné| Seredné
——



|

1

|
l

2 7 © T3Š čObecníČetnická| Poštovní= ©
l Dosud úředně . .. . , < “A,p a NázevZ| notariátstaniceúřad'==

používaný název | , © - 0
© , 1. maďarský z . E U
A slovanský | S = x) : a m ©61| SolotvinaNižní| AlsószlatinaSeredné62| ChomecKorláthelmecz63| HlubokáMélyútChomec| VelkýLáz

Chomec64| LázVelkýNagylázW U
9 = © o65| Komárovce|Oroszkomoró

— i š66| LehovceLehóczv o©
-O =

67-| Seredné Szerednye Seredné Seredné
| í ud >N >N68| VolkovojeUngordasW >>

Seredné69| KibralKóblér70| GajdošVelký| NagygajdosLinceAntalovce71| LinceUnggesztenyés
|

72| Stavná!Fenyvesvolgy
i
|73| Zahorb|HatárhegyStavná

| i hh o 3

k4.c.= .
74| LubňaKiesvólgyNStavnáStavná' a

v. „s w U W
75:| Stužice Stará *'Patakófalu - i| Žornava . .

V (obec v V76| StužiceNová.Patakůjfalum Kostrina)m nohe =|77| Husná.Erdóludasx MM78| Vološanka— 4Hajasdv V©| >| Vološanka| Vološanka| Užok>>
79 Bystrá . Határszo

Verchovina | 580| LuhLigetes



- l ————
Obec | | |

-U W
>Fun-ZZ zac;= ===-V 7= ŠObecníČetnická| Poštovní= ©
= Dosud úředně > " © jéa o, Název © notariát stanice úřad = =

používaný název , © NE 7
© , maďarský 5 E U7 slovanský = d =;O a m ©81| SucháSzuhapatakVološanka

Vološanka Užok82| UžokUzsokUžok83| LjutaHavaskózLiuta84| TicháTiha LiutaLjutaUžok85| ViškaViharos Liuta
Pastely NN

86 Begendat Alsópásztély
c o .. . . Velká Malá y 387| BereznáMalá| Kisberezna= Berezná| Bereznái M88| MirčeMércseNOpera Na

a 9 * í Černo- v aw89| PastelyKostova| Nagypásztélyu Černoholova|holova
. L- )90| ZausinaSzénástelekv BeWW

p a m91| RoztokaPastel| Felsópásztély92| BereznáVelkáj Nagyberezna= , Velkáoo
M Velká Berezná Velká u v

, Berezná Berezná
93| MočarRuská| Oroszmocsár| — ——

, © wo wo
94| ZabroďRévhely

—95| Černoholova|Sóhát
96| Smerekova Szemerekó ČernoholovalČernoholoval Černo97| BukočUngbiikkós98| KnahinaCsillagfalva

. , ka99| KostrinaCsontosSolaKostrinaBná100| DomašinaDomafalva



8 m O O o o M Ě 5© e . > a
© Dosud úředně S Obecní Četnická Poštovní = ©
a o, Název © notariát stanice úřad '5 =

používaný název , © . 0
5 slovanský maďarský z E Ě5) a o ool]Stričava|FszteráeISS.souKostrina| „Velká| Velká| Velkášší 9| Berezná|Berezná|Berezná102| Sola||Sóslaka

5 Mukaf mes . 103| MukačevoMunkácsčevosferulovanýmMukačevoov oka
E T Bere-|| Město Berehovo[BerehovoBerehovo108| BerehovoBeranR |Borogszáso|(szást|zást||105| LučkyVelké| NagiVelkéLučky| VelkéLučky| pASNukey NaglucskaelkéLučky| VelkéLučkyLučkyčevo-106| ZalužBeregkisalmás107| AlmašVelká|| BeregnagyalmásS

m >108| ZavidovoDávidfalvaZaluž ZalužM
O bm109| MakarjevoMakarjaZaluž —110| RomočevicaRomocsafalva| o o
— -. - -—-—e-.. — m8 L 77 „——-- > E111| BarbovoBárdháza" MukačevoL RR | W - a112| FogarašBeregfogaras| 5)
113| Lalovo Beregleáriyfalva v “

L- ——- NON -—. | M -> o114| NovoseliceKisrétfalu= = >
7 Lalovo115| BerezinkaNyirhalom= Lalovo| =V

7773 Koropic x116| PistraljovoPisztraháza ©117| StanovoSzánfalva “
— F- - =18| ŽofiaZsótiafalva

M . : m =119| NovéSeloAlsóschonbornMukačevo| Mukačevo
: ——-- Dercen =120| DercenDerczenGátGát



Obec
VU «

5 IE 0770007877 78 77557000..907070. 35" : . 5 "Š| Dosudúředně| ObecníČetnickáPoštovní| 3oa. 1aa:NázevZ| notariátstaniceúřad"5
používaný název , © 5© , maďarský a d

4 slovanský = : 5Z) a o121| FornošFornosDercenKoropic| MukačevoAeka“
122| ArdanovoÁrdánháza| Kivjažd123| Dorobratovo©| DrágabártfalvaZalužs.. —|- Dorobratovo|| Zaluž———=124| DunkoviceNyiresújfaluKivjaždNá125| NegrovoMaszárfalvaZaluž
126| BukoviínkaBeregbůkkosRjapity127| Koropic"||FelsókerepeczKoropic| Mukačevo
-128| KenderešovKendereskeo Mukačevo©

. ——a m C 1129| LecovicaKisléczfalva? KoropicČinadievo"
n — --— a130| KučovaNémetk. Mukač

Německá metKkucsova U ukačevo ») ©
— +4. Rjapity =131| BrestovOrmód© >+ p M Činadievo| <W132| RjapityRepede= =5
133| GorondGorond= VelkéLučky= v

. L- -—- — M

134| Zňatina [zsnyéte Gorond Gát Strabičovo =135| StrabičovoMezóterebesVelkéLučky =136| PudhorodMunkácsváralja
M — Mukačevo137| PaušínPósaháza138| DavidkovoNové| ÚjdávidházaPolanokPolanok

1- MONO VelkéLučky139| KlučarkyVárkulcsa
140| PolanokVárpalánkaMukačevo



PET

————— nep ————————————
Obec |

| : =; ObecrtíČetnická| Poštovní- o
Dosud úředně Název © notariát stanice úřad Ě =

používanýnázev maďarský c 0
| ž slovanský = 8 M| A | ©141| AbrankaÁbránka| Zděnová
142 | Verečky Nižní || Alsóvereczke Nižní |ee Verečk143| VerečkyVyžní| FélsóvereczkeNižníý

NOSNÍ A —— Verečkv|
144| JalovéjávorY| Zděnová145| ZadilskaRekesz146| LazyTimsor>

U >1147| Bilasovice|Bagolyháza= v| l =o148| BorsučinaBorztaivav =x)
1.. | Nižní > v
140 Ty šova Csendes 7 VerečkyNEE | A .-150| KotylnicaKatlanfalu> u 4

O : | Nižní —- |>
151 | Laturka Latorczafó Verečky i
152| MedvežaMedvefalva—| —| Beskidi>7

— - —-—JE - =
. . W153| MiškaroviceMiskafulva9 NI154| ZavadkaRákócziszállás| Z z155| BystráSebesfalva156| RoztokaNová| Újrosztoka157| VerbiašVerebes|158| RoztokaNižní| Alsóhatárszeg

- - Perekresna159| BukovecBeregbárdosZděnováZděnová160| SerbovceBeregsziklásZděnová



1

3 = É : 3Š| DosudúředněO| Obecní| Četnická| Poštovní=9a, NázevZ| notariátstaniceúřad5 =
používaný název .

© maďarský Ě Ě V
3 slovanský © Sa. m ©,161| HraboniceVyžní|FelsógerebenZděnová||162| RoztokaVyžní| Felsóhatárszeg|

MMO . > -<| Perekresna >163| PaškocHidegrétM “|164| ZbunIzbonya=. Zděnová<
= o | Zděnová |- Zděnová v165| KičurnoNagycserjésu > :

— 1. v Perekresna (G166| PerekresnaPereháza —9
—- —— —— > - o>.167| Zděnova"||Szarvasháza

== u Zděnová s u168| PudpolecVezérszállás= > =
„ÁÍ oh - n169| Kanora|Kanora>N Volovec>NI:
170| Skotarsko|Kisszolyvaz Huklivaz

Volovec Volovec171| VolovecVolóczVolovec172| HuklivaZůgó Hukliva
— -+ —|-—-- = - -—173| RakošínBeregrákos

Zňačevo

174 Čapovce Csapolcz © o o

— „| Rakošin Rakošin > >175| IvanovceIványi"o Rozvigovo
— © < a W176| RuskojeOrosztelék| 9 ZňačevoS
- | zi- G s177| ŠkuratovceBereghalinosE

>8 M6 M178| KalníkBeregsárrétNE | = =
| Kalník Kalník |- Kalník

. o < = =179| KuzminaBeregszilvás= =
10180| MedveduvceFagyalos

Ee A — 4



12

u Obec> = -| $Š čObecmČetnická| Poštovníp-8
, D d 0AoužívEe Název©| notariátstaniceúřadŠo| PoužvanýnázevmaďarskýB =

3 slovanský y = š") a ©181| KučovaOroszkucsova
—— Kalník Kalník182| PatkaňovoPatakosKalník

|—— > =- . ——- - —|183| BalašovceBallósfalva
184| LochovoBeregszóllós|Rozvigovo185| BoboviščeBorhalomKalník© |Rozvigovo
186 Čerejovce Cserház Rozvigovo187| HribovceGombás

24 — © Lochovo —188| MikulovceKismogyorós-© Kalník© ©
- NOVO — v .189| likovcelikóo= >>-| —-| 0 Kalník© |Rozvigovo|| ©w190| KopinovceNagymogyorós|-X O x

MNE KT 191| SerenčovceSzerencsfalva|"O Kalníku o
— — N5 — —1 « Mx192| ŽukovoZsukóos Rozvigovo|—=193| VižniceNižní| Alsóviznicze— |íE ==

rO77700I
| 194 Lisarňa Erdópatak195| FedeléšňaFedelesfalva—L — —-
190|VižniceVyní| FelešvizniczeNovéNižníNové

M O Klenovce Vižnice Klenovce197| HercovceHegyrét198| BelebovoKiscserjés199| KločkovaLakatosfalva200| TrostianiceNádaspatak



|
-= —

Obec: o a . g
o o 0 o =

š Dosud úředně 9 Obecní Četnická Poštovní p 9
Název©| notariátstaniceúřad= =

používaný název ďarský © 3
A slovanský maďarský = E M
S | s a | ©201| KlenovceNové| Nyárasdomb

am| ee Nové Nižní Nové202| PuzňakovceSzarvasrétKlehovce| Vižnice| Klenovce203| HrabovoSzidorfalva|204| KlačanovoKlacsanó |205| Podmonastyr| Klastromalja
206|LankaLóka Rozvigovo| Rozvigovo| Rozvigovo|.
207| DavidkovoStaré|Ódávidháza9 o o'

1 m “. . > 6+- A
VN , © > | >208| Rozvigovo|OroszvégoZ

. — 1 - Oi — U vw209| Benedikovce|BenedekiW= * »NNO(OSROO NOSS SSSNSSSNV—=UW
o | = (S cs

210| Čerleňovo|Cserlenó>S—+-: | "|Zňačevo| Zňačevo| Rakošin| -<M
k N ©211| ZňačevoIgnécz= , =.
- ka © 212| KajdanovoKajdanón = =213| FridešovoFrigyesfalvaVieKe214| KolčinoKčlcsény215| KuštanoviceKustánfalvaRozvigovo| Mukačevo
= - Podhorjany
216.| Podhorjany Orhegyalja217| -ZborovceRónafaluNižníNové4, a Vižnice| Klenovee218| ŠelestovoSzélestó
219| SuskovaBányafalu= Činadievo=EFI —- ——————--(©| HolubinaSvaljava= »N©2o| HolubinaGalambos| PoljanaP



14

E
Obec 1

S |=-—.= 9 I
S Š| „Obecní| Četnická| Poštovní| =©
5 Dosud úředně ' . M AS éa. , NázevZ| notariátstaniceúřad= =

používaný název | , © s 7= maďarský B 2
a slovanský = E Z
„© a. m ©221| SoločinaKirályfiszállásPoljana| Poljana
222| PasikaKishidvégHolubina >>,E Činadievo| Svaljava
223 Susko- Szuszkóujfalu =

Nové Selo | “224| UklinaAklos v
225 | Izvor Beregforrás u

aw226| PloskoDommbostelek—227| IzvorhutaForráshuta “
- Poljana Poljana Poljana228| PavlováKispálos =

cs c: B u 7.7 >N229| PoljanaPolena> >u
— — -| s >230| Oleňova1Szarvaskůt231| Diskovice|KisvadasU O

cG — ae232| HraboniceNižní| Alsógereben> >233| ObavaDunkófalva|“ 212
-—T o v234| SiňakKékesfiired MO— ———. Činadievo| Činadievo| ČinadievoS235| KosinaKoczkaszállás“
M. u236| HlyňanecPásztorlak =237| ČinadievoSzentmiklós

o | o >238| NelipinoHársfalva 5
NN - E239| HankoviceKisannaSvaljavaSvaljava| Svaljava=
-k I- | E240| SasovkaSzászóka Z



15

260

Obec
V «3 |= == -| 6 =
© k) , : >©Dosudúředně „©ObecníČetnická| Poštovní= oA. NázevR| notariátstaniceúřada

používaný název O B© , maďarský m = 4
A slovanský = š 8m ©„© a o241| SvaljavaSzolyva

— Svaljava242| DračínÚjtovisfalva
„A = DE o243| TibavaHavasalja M

M > > "a244| RosošKopár> 5.
2 . — .—-— w245| BrusturováLombosm Svaljava| Svaljava| -©—

—- —246| StrojnaMalmosoDusina ©=
: = —- > > NI

M| Manon[Mia a o |248| DusinaZajgó249| PlaviaZsilipM | -| EJ- A
Bereh Berehy Berehy250| BerehyNagyberegoepbeez)(Nagybereg)|(Nagybereg)„O JN -a —1251| VáriVárimVáriVáriVári

m L „Es |- - - 
Velké252| BeneBeneM Mužjovo

„ (Nagymuzaaly)
| O0 © ©253| ČetfalvaCsetfalvavS BeneVýlok- pT- -L —4>3|>3254| Kvasovo|Kovászóvý OasfoOs«|-|| BeneVelké| olSa255| BoržovaVelká| Nagyborzsovap VáriMužjovo| baba9- (Nagymuzsaly)| Vv| ©v256| MužjovoVelké| Nagymuzsaly|"'S S

+ -- o: Bene — -| vml vm257| Šarošorosi|Sárosoroszi= Výlokmm- —— |. 258| AstelyAsztélyu Beregdéda
i W Berehovo |- Berehovo259| Ordov!Beregardóm|(Beregszáse)|Berehovog*zász)

| | Beregszász
Bulču | Bulcsu (Beregszáse)



16

——Obec

i 8 :

: Š| Obecní| Četnická| Poštovní| ©©
Dosud úředně . . .. , (© 9

8 používanýnázev on š notariát stanice úřad 5 Eý B E V
5 slovanský = E Ěa. m ©

261 Kiďoš Kigyós Berehy |o o 5y Berehovo |(Nagybereg)| Berehovo
2. (Beregszász)| Berehovo |(Beregszász)

262 Janoševo Makkosjánosi (Beregszász)|
. Berehy

203 Nové Selo Beregůjfalu (Nagybereg)

emeta Vyžní Nové Selo BerehyašRVyžní| Felsóremete—|Beregijalu)| Vyžní| |Nagvberen265| RemetaNižní| AlsóremeteW Remeta
M 3266| GátGáta

|B | 2267| GutMalýKisgůtWGátGátGátA tmM
W) o W

| 268 Gut Velký Nagyeít m x o o269| BadalóBadaló„Z Mačola| Mačola|>©|"©
| = O « © «270| HalaborHalábor„£ VáriVáriP

. „EALe o — 3+] 9 m
n W271| MačolaMacsola9Z|MačolaMačolavo vo

m- v = m - *272| Mezegeče|Mezůgecsev VáriMačola-|mvm273| TisačomaTíszacsoma= Mačolamm
—— |- NN U ROS ONNNN M

Berehovo VelkáB =274| BalažerBalazsérm (Beregszász)|(Nazybérány)
aa I P. |Berehovo

275 Beregdeda m Beregdéda Velká Beregdeda (Beregszász)
Begaň276| BegaňMalá|| Kisbégány(Na,. Gát|egsň

. M | szány) - - |277| MezehomokMezóhomokBeregdeda(Bereguzáse)
n, 1 : ©Berehovo Revář278| BegaňVelká| Nagybégány(Beregszász)ar
: : s Kosino .279| Kosino|Mezókasszony| oŠÍKosino|Mezókaszony)|KosinoT 183sony)|Harangiab| (Mezó

8 aszony M kaszon
[280|Hetyen Heyen vá koma



-LU W

8 77707718 | čem | E
© Dosud úředně 9 Obecní etnická Poštovní ý ©
©,m Názevz| notariát„|| staniceúřad=F

používaný název , "© Ms 7
= slovanský maďarský B E OW ©k) a © o

| Velká Dobroň281| BarkasovoBarkaszó(Nagydobrony)
| Barkasovo Muka

282 Čahory Csongor (Barkaszó) Batyu Barkasovo čevo283| SerněSzernye
| u o244| Beregšom1Beregsom m

Kosino ©
1 Mezčkasz o

285 Čonkapapi Csonkapapi © A (Mez aszony > < Bere

| nb Mat | = s Beregšom Haranglab| Beregšom c N |(Bereg286arangiaalý|Kisharangláb=0 (Kisbarangláby) =m| szás?)
, - x o m Kosino ao287| Zapsoň|ZápszonyMS (Mezčkaszony)p“

— VÍ. UV288| Batyu|Bátyú9.= a
bo |- Batyuv v289| Botraď|BótrágyBatyuBatyumn

| MOON m
Rafajna | <

290 Nové Selo |Rafajnaújfalu . Barkasovo
: I Velká Velká291| DobroňVelká||NagydobronyDobroňDobroňVelká Užho

| Nagy- Nagy- ň d
292 Dobroň Malá Kisdobrony obrny) dobrány) Dobroň [o

293 Bilky Bilke Bilky Bilky Bilky

294 Babič Pokuty Bábakut o295|GiokBeregpapfalva| ©“ > o
- ! > W —M[DubyM “| s297| KobaloviceGálfalva"2| Zahatie|Zahatie| Zahatie| ©“
+- | Na M NS298| ZahatieHátmee— ——299| Ivaškovice|Iváskófalva =

300| Salonugovice—'Kisábránka



> : =-| ©

8 =©, oObecníČetnická| Poštovní| ©o
No Dosud úředně . , kuA, Název%| notariátstaniceúřad5 E

používaný název , "© . 7
Ž slovanský maďarský = E m“ "© MI a m o

301| Lokoty!NagyábránkaZahatieZahatieZahatie302| linice|IlonczaIršava
: | lnice [lnice303| OsujSzajkófalvaBilky304| SilceBeregkisfaludKivjažd305| LozaFůzesmezó

|306! IršavaiIlosvaIršavaIršava
í Iršava307| MidjaniceMedencze308| SobatinSzombati o309| KivjaždBeregkóvesdm > ©

. -A > v >310| VoloviceBeregpálfalvaKivjažd
M © x) S

a Vyžní = "n311| BogareviceFalucskaXnKivjaždRemeta
] o m u312| ŠarkadKissarkadZaluža313| KomlušKomlósKivjažd| =314| DubrovkaCserhalom315| RoztokaGázló

Imstičevo Bilky Bilky316| LukovoLukova317| ImstičevoMiszticze318| BrodBoród
Iršava319| DeškovceDeskófalvaBrod Brod

320| Kanižpotok Kenézpatak Zahatie



u

7 2 . , B

S, o| Obecní| Četnická| Poštovní| S©
A. páronujíníě | Název Z notariát stanice úřad S E
o |P dm | maďarský E E
Ůslovanský| | = 5É
S : a. m ©321| Volosk|OláhesertészIršavao

o | . =
> © S322| Kolodno|Tókésfaluo:Brod Brods 6

o = Zahatie = £323| KrajnáMartinka!Végmártonka =
„I . Velký Velký

324 Sevlj uš Velký : Nagyszóllós SevljuŠ Sevljuš Velký
| : Sevljuš325| KomjatyVelké/MagyarkomjátKomjatyKomjaty326| Šalanky!SalánkŠalanky| Šalanky| Šalanky

327| VýlokTiszaújlakVýlokVýlok|.Výlok
328| Zariča|AlsókaraszlóKomiaty|
| i Iršava M329| HreblaFelsókaraszló=Zariča = a
| | Vlahovo — —330| RoztokaSzóllósrosztoka| Bilky——
m—- | M

. | > > >331| KopaňaVelká| AlsóveresmartaVelkáVelkáVelkáu
Kopaňa Kopaňa Kopaňa332| KopaňaMalá| Felsóveresmart| P P PUWU333| Onykonokůjfalu> >>

| č Velká Velké Velký | omS54ČyngavaMalá| Kiscsongova= ČyngavaKomjatySevljuš335| ČyngavaVelká|| NagycsongovaW Wv336| RakovecMalý| KisrákóczVelký->>
: KYÝ Bilky, Rakovec
337| RakovecVelký| Nagyrákócz
338| ŠardNižníAlsósáradVlahovoIršava

Š , Velká339| SardVyžníFelsósáradVlahovoKopaňa340| VlahovoOlyvos Iršava



20

Obec
-U W

Š o | Ě č 3© . ickáŠ , m oObecníetnická| Poštovní%9A,Dosudúředně' NázevZ| notariátstaniceúřad5 E
používaný název |, © . 7

Ž slovanský | maďarský = 5 £
O | a m o341|ČernýPotok— ||FeketepatakŠalanky

| Velký342| EgrešSzollósegresEgrešSevljuš343| VerbovecVerbóczŠalanky344| FančikovoFancsika Velký
Sevljuš

| Výlok345| ŠašvarTiszasásvár
- Fančikovo346| Sirma|TiszaszirmaVelký

a | — Sevljuš "p p347| Ardovec1Szállósvégardó
i = = =

; i — . — —
548 Černý Ardov | Feketeardó Černý Černý Černý

í í . 7 Ardov Ardov Ardov U U349| HomlovecHómlocz> > >
| ká lká |350| Rakasov|Rakasz9 RakasovKonaňaKopaňa© 9

| — —— U P) W351| KaračfalvaKarácsfalva
> > >352| MatyfalvaMátyfalva
M s , , M M

- Tisaujhel Výlok Výlok353| TisakeresturTiszakeresztůr| — ——
i wW wo a

Tisaujhel tj
4 [o j O Tiszaújhely — > —355| KiralyhazaKirályháza: =- - =-Kiralyhaza| Kiralyhaza| Kiralyhaza356| HyžaKistarna

í Černý357| ČepaCsepeČerný
Petrovo358| ČumaCsomafalvaČena(Tiszapétertatva)|| Černý

—— . M | ArdovNevetlen359| SelešďulaSzóllósgyulafalu
“ m Čern360| HetenieTiszaheténybed



T - T
š Ě =
© .*. .. , S

Š Dosud úředně a Obecní Četnická Poštovní B 9
č. , | Název © notariát stanice úřad 3 =

používaný název | , © M 0
© , 1 maďarský m E W2 slovanský : © =:o a. m o361| AkliAkli

m, Nevetlen-| Nevetlen-Černý362| BatarBatárfalufaluArdov363| NevetlenfaluNevetlenfalu364| GuďaGódényháza—7 Kiralyhaza| Kiralyhaza—365| TekehazaTekeháza'Tekehaza
366 Sasfalu T zászíal Černý Černý —ISZASTASTAU | Ardov Ardovou >367| ForgolaňForgolány=

— = 9368| BykenieTiszaběkény— . 6
> Petrovo Petrovo Petrovo —

369| Tisafarkašfalva| Tiszafarkasfalva(Tiszapéter-| (Tiszapéter-| (Tiszapé-|| —>
9 falva) falva) terfalva) M

370| PetrovoTiszapéterfalva| w 9
U gý371| TivadarfalvaTivadarfalva> W
> >

372 Černá Csarnató -= m373| HorbkaRákospatakW —
: Veriača Kiralyhaza W374| NovoseliceSóstalu> Kiralyháza375| VeriačaVerécze376| KriváTiszakirva

Velatyn Hust Hust377| VelatynVeléteHust
378| PalataVelkáNagypaládVelkáVelkáVelkápá

Palata Palata Palata 58379| FertešalmasFertósalmás >dHorinčovoHerincseHust|Horinčovo| Horinčovo| Horinčovo| Hust| Hust



22

Obec
© 03 ě ObecníČetnická| Poštovní—8
"5 Dosud úředně . , © 9a, , Název©| notariátstaniceúřad= =

používaný název , © . 7S maďarský B = 7
2 slovanský = 5 S") n m o381| HustHusztHustHustHust382| VyškovoViskVyškovo| Vyškovo| Vyškovo

1 ]383| SelištěNižníAlsószelistyeza
384| Kopašnovo|GernyésNižnéDrahovaHust

i Seliště385| Naukovo|HusztkózIza386| BystraNižní|Alsóbisztra| Berezovo| Horinčovo| Horinčovo347| BerezovoBerezna388| DanilovoHusztsófalvam
. . = + +389| KrajnikovoiMihálkaDanilovo| Danilovo| Sokernice

i T390| ŠandrovoÓsándorfalva9 9391| IzaIza ==
Iza Iza Hust392| KošelovoiKeselymezó T "T393| Drahovo!Kóvesliget| Drahovo| Drahovo| Drahovo394| ZolotarevoOtvóstalva

395| Saldoboš|SzáldobosVyškovo
| | — | Saldoboš Sokernice396| Sokernice|SzeklenczeDanilovo

| p397| Dovhoje|Dolha| vDovhojeDovhoje| Dovhoje398| Zadnoje|ZárnyaS
>399| BerezníkBerezneko

— A Kerecke Kerecke Kerecke400| KereckeKereczke



23

———————————.———.—— mne |Obec |
> : = V í |5 — z | čem 5
£ Dosud úředně | S Obecní etnická Poštovní 5 o
č , 1 Název Z notariát stanice úřad = =používaný název ' , © - 0
© , 1 maďarský £ E V

slovanský | = 5 x
X | a m o401| Kušnice|Kovácsréti v Kerecke| Kerecke402| LisičevoRókamezó—Kušnice “

© W W403| Suchoboronka|SzuhabarankaS Dovhoje| Dovhoje| =
I ©

br ima =
404| Lipša1LipcseA | LipšaLipša

! Lipša
. | Poljana ,405| LipšaPoljana|Lipcsemezó-|Dovhoje

|

2 Nia]
406 | Studenoje Nižní | Alsóhidegpatak Nižní Nižní"a Studenoje| Studenoje407| StudenojeVyžní|Felsóhidegpatak
p NON408| KaločavaNižníAlsókalocsa0 s

| Nižní Nižní
, Kaločava Kaločava409| KaločavaVyžní|Felsókalocsa

|410| SinevirNižníAlsószinevérNižníNižní
. v., ud Sinevir Sinevir . W411| SinevirVyžní| Felsószinevér|

Di: Nižní1x = © o412| PilipecFilópfalvaStudenoje
- — — > ->
413| IskaIszka5 Kelečín| volovoje| oS

Iska414| Podobovec.PadóczU a: U7
| Nižní

..——í | o Studenoje a
45 Roztoka Rosztoka — - —416| Bukovec.Biikkčspatak417| Tjuška|Csuszka

: Kelečin Kelečin418| KelečínKelecsény419| Řička;Kispatak
o 1 o 

h420| MajdanMajdánkaMajdanMajdan
——.A jm - — —

|



24

a Obec
5 š 5© M M42 ;
k Dosud úředně o Obecní Četnická Poštovní S oA. , Názevx| notariátstaniceúřad= E

používaný název © s 2
o maďarský m E UŽ slovanský = 5 x") a. m o421| RepenojeRepenyeMajdan422| LozanskojeCserjés
423| VolovojeOkórinezóVolovoje

W Volovoje W W1424| SojmyVizkóz
425| Vučkovoje|Vucskómezó© ©o

m- — — |- >

426 Lachovec Lengyelszállás o Volovoje o 5427| RekytyRekettye= ——o| NovoseliceMajdano©428| HoljatynTarfalu. —a429| NovoseliceTarújfalu430| PrislopPereszló
Toruň Toruň431| ToruňToronya

432| JasinaKórósmezóJasinaJasinaJasina
433| TrebušaTerebestejér- TrebušaTrebušaTrebuša9 =

patak o > >434| BogdanTiszabogdányZ BogdanBogdanBogdano ©
S435| BilinaBilins KvasyKvasy= =
o c co436| RahovoRahóRahovoRahovo| Rahovo»v

437| KvasyTiszaborkůtKvasyKvasy
438| TernovoKčkényesTernovoTernovo© o

> >s 2 |439| BedevleBedóházaU TerešvaKOKO> -- £| BedevleTiačevo©S440| KriváMaláKiskirva [-»



< Poljana

Obec
U W

Š i ž | =© , . oObecníČetnická| Poštovní7 9
"5 Dosud úředně , > . , „©
a. , Název © notariát stanice úřad = '=používanýnázev o © s 0
3 slovanský maďarský = E gI a a o

. |441| KalinyAlsókálinfalva
442| DubovoDombóDubovoDubovoDubovo

l

| 4431 Krasnošory | Taraczkraszna444| Ganiče!Gánya
o Vulchovce445| PodplešiPelesaljaGaničeNerešnice446| Terešul|TereselpatakDubovo
447| VulchovceIrhócz= Vulchovceo448| KerekheďKerekhegy“| VulchovceVulchovce<

- -k - > Terešva U449| Njagova|Nyágova4 V,5450| BrusturaBrusztura= ©©
—— „ W Užčorna Užčorna — —451| UžčornaKirálymezó

í - = Dubovo = =

452 Mokrá Německá) Németmokra Německá Německá453| MokráRuská| OroszmokraMokráMokrá454| NerešniceNyerésháza
|455ŠirokýLuh:SzéleslonkaNerešnice| Vulchovce| Nerešnice456| NovoseliceNižní| Taraczujfalur E457| KriváVelkáNagykirva

— -- i|- Terešva Terešva Terešva458| TerešvaTaraczkóz
O > VelkýVelký459| BočkovVelký| Nagybocskó©BočkovBočkovo o

: T Z > >

: :©| Kobylecká| Kobylecká|| Velkýo=
460| PoljanaKobylecká;Gyertyánligetm PoljanaPoljanaBočkovš =; | 3 i o n461| PoljanaKosovská|Kaszómezó= LuhKosovská



Wo

| Obec
W a8me 3 E | |„6Dosudúředně| o ObecníČetnická| Poštovní= A
A. oužívaný název ' Název < notariát stanice úřad '= =eo|PyM|© maďarský= EV
0 slovanský | = 5 xO a. ů o

, , : Velký462| LuhLonka HočkovVelkýi LuhKká| BočkovRahovo
Poa osovská463| RozsučkaRászócskaPoljana464| SolotvinaSelo| Faluszlatina>oMarma-Marma-| Marma

čeká : bá ©i il iszafejóreovházl-£rošská| |rošskárošská465| BíláCírkevTiszafejéregyház*)SolotvinaSolotvina| Solotvina.
Solotvina o (Aknaslatina)|(Aknaslatina)|(Aknaslatina)

466«|| Aknaszlatinao
Marmarošská m467| ApšaVyžníFelsóapsa> Střední=

M (StředníApšajStřední Apša Apša ©468| ApšaStředníKózépapsao <
“ , Marmaroš469| ApšaNižníAlsóapsaŠ skáSolotvinaj

Szentmihál Nižní Apša| Nižní Apša [kn?slatina)Szentmihály470| HrušovokórtvélyesTerešva
©4711TiačevoTécsó TiačevoTiačevo| "Tiačevo
>472| BuštinaBustyaháza W

473| Handal-Buštinaijn,aIbustya-BuštinaBuštinaBuština©
©474| UjbarjevoÚjbárd u

o o
475 Čomaljevo Csománfalva so Terebla m =

, Comaljevo Drahovo476| KričovoKricsfalvav Ugljav,
, "U >4TT|UrmezijovoUrmezóUrmezijovo| TiačevoBuština

co co478| DulovoDulfalva— 
- Terebla Terebla -r4791 TereblaTalaborfaluTerebla480| VnihovoVajnág BuštinaBuština

481.| Kolodnoje | Darva
: Uglja Uglja Terebla482| UgljaUglya



Abecední seznam obcí Podkarpatskč“Rusí

Abranka
Akli
Aklos.
Aknaszlatina
Almaš Velká
Alsóapsa
Alsóbisztra
Alsódomonya
Alsógereben
Alsóhátarszeg
Alsóhidegpatak
Alsókalinfalva
Alsókalocsa .
Alsókaraszló
Alsópasztely
Alsóremete
Alsósarad
Alsóschónborn
Alsószelistye
Alsószinevér
Alsószlatina .
Alsóvereczke
Alsóveresmart
Alsóviznicze.
Andrásháza
Andrašovce .
Antalócz
Antalovce
Apša Nižní .
Apša Střední
Apša Vyžní.
Árdánháza
Ardanovo .
Ardov Černý
Ardovec
Arok
Astely
Asztély

B
Babakůl .
Babič Pokuty
Bacsó
Bačava
Badaló —.

Bagolyháza
Balašovce
Balazsér
Balažer
Ballósfalva

CORAŠK KHAWVUNOONCOUO

Strana

W

VWtmÉmm

Bányafalu
Baranince
Baranya
Barbovo.
Bárdháza
Barkasovo
Barkaszó
Batár
Batyu
Bátyu
Bedevle
Bedóháza
Begaň Malá
Begaň Velká
Belebovo
Bene .
Benedeki
Benedikovce
Bercsényifalva
Beregardó
Beregbárdos
Beregbůkkós
Beregdéda
Beregfogaras
Beregforrás
Bereghalmos
Beregkisalmás
Beregkisfalud
Beregkóvesd
Beregleányfalva
Beregnagyalmás
Beregpálfalva
Beregpapfalva
Beregrákos
Beregsárrét
Beregsom
Beregszász
Beregsziklás
Beregszilvás
Beregszóllós
Beregšom
Beregůjfalu
Berehovo
Berehy
Berezinka
Berezná .
Berezná Malá
Berezná Velká.
Bereznek
Berezník
Berezovo

Strana
13

obsahující jak názvy slovanské tak i názvy maďarské.

Bílá Církev
Bilasovice
Bilin
Bilina .
Bilke
Bilky .
Bobovišče .
Bočkov Velký
Bogarevice
Bogdan
Borhalom
Boród
Borsučina
Borzfalva
Boržova Velká
Botfalva
Botraď
Bótrágy
Brestov
Brod
Brustura
Brusturova
Brůsztura .
Bůkkóspatak
Bukoč

©

Bukovec (okres N. Verečky)
Bukovec (okres Volovoje)
Bukovinka
Bulcsu
Bulču .
Bustyaháza
Buština
Bykenie
Bystrá
Bystrá Nižní
Bystrá Verchovina

Csapolcz
Csarnató
Császlócz
Csendes
Csepe
Cserhalom
Cserház
Cserjés
Cserlenó .
Csetfalva
Csillagfalva
Csomafalva .
Csománfalva

C

27



28

Csongor
Csonkapapi
Csontos
Csuszka
Cyganovce
Czigányos

Cahory
apovce
slovce

epa.
erejovce
erleňovo
erná

Černoholova
Cerný Ardov
Černý Potok
Čertyž
Cetfalva
Cinadievo
Čomaljevo
Conkapapi
„uma |...
Cyngava Malá.
Cyngava Velká

D
Danilovo
Darva
Dávidfalva .
Davidkovo Nové
Davidkovo Staré
Dercen
Derczen .
Deskófalva
Deškovice
Diskovice
Dlouhé Pole
Dobroň Malá
Dobroň Velká
Dolha —.
Domafalva .
Domanince Nižní
Domašina
Dombó
Dombostelek
Dorobratovo
Dovhoje
Dračin ...
Drágabártfalva .
Drahovo .
Dravce .
Drugetháza
Dubi .
Dubovo
Dubrinič .
Dubrovka (okres Iršava)

Strana

17
17
7

23

„18
Dubrovka (okres Seredné) 5
Duby .
Dulfalva
Dulovo

Dunkofalva
Dunkovice
Dusina

Egreshat
Egreš.
Erdóludas
Erdópatak
Eseň
Eszeny
Eszterág

Fagyalos.
Falucska .
Faluszlatina
Fancsika .
Fančikovo
Fedelesfalva
Fedelešna
Feketeardo
Feketepatak
Felsóapsa
Felsódomonya
Felsógereben
Felsohatárszeg .
Felsóhidegpatak
FelsOkalocsa
Felsókaraszló
Felsókerepecz
Felsópásztély
Felsóremete
FelsÓsárad .
FelsÓszinevér
Felsószlatina
Felsóvereczke
Felsóveresmart
Felsóviznicze
Fenyvesvólgy
Fertešalmaš
Fertosalmás
Fogaraš
Forgolaň
Forgolány
Fornos
Fornoš
Forráshuta
Fridešovo
Frigyesfalva
Fůlópfalva
Fůzesmezó

G

Gajdoš Velký
Galambos
Gálfalva
Ganiče
Gánya
Gát

Strana

14
9

15

aW

OBBNDOMA

.-————————

Gázló
Gejovce Malé
Gejovce Velké
Gerény
Gernyés
Gilok. .
Gódényháza
Gombás
Gorond
Guďa. .
Gut Malý
Gut Velký .
Gyertyánliget

H

Hajasd
Halabor .
Handalbustyaháza
Handal-Buština
Hankovice . .
Haranglab Malý
Hárs .
Hársfalva
Határhegy
Határszóg
Hátmeg
Havasalja
Havaskoz
Heďfark
Hegyfark
Hegyrét
Hercovce
Herincse .
Hetenie
Hetyen
Hidegrét
Hluboká
Hlyňanec
Holjatin
Holubina .
Hómlocz .
Homlovec
Homok
Horbka
Horinčovo
Horjany
Horlyó .
Hrabonice Nižní
Hrabonice Vyžní
Hrabovo .
Hrebla
Hribovce
Hrušovo
Hukliva
Husná
Hust
Huszt
Husztkóz
Husztsófalva
Huta . ...
Huta Poljana
Hyža

26



CH
Chomec
Chudlovo

Ignécz
likó
Ilkovce
Ilnice .
Iloncza
Honokuújfalu .
Ilosva
Imstičevo
Irhócz
Iršava
Iska
Iszka .
Ivanovce .
Iványi |.
Iváskófalva
Ivaškovice
Iza
Izbonya
Izsnyéte
Izvor .
Izvorhuta

Jalové .
Janoševo .
Jarok
Jasina .
Jávor
Jovra

Kajdanó .
Kajdanovo
Kaliny
Kalnik . . .
Kaločava Nižní
Kaločava Vyžní
Kamenice Stará
Kanižpotok
Kanora -.
Kapuszóg
Karácsfalva
Karačfalva
Kaszómezó
Katlanfalu
Kékestiired
Kelecsény
Kelečín
Kendereske
Kenderešov
Kenézpatak
Kerecke
Kereczke
Kerekhedď
Kerekhegy
Kereknye

Strana

Keselymezů
Ketergeň .
Ketergény
Kibral
Kičurno
Kidoš
Kiesvólgy
Kigyós .. .
Királyfiszállás
Királyháza
Királymezó
Kisábránka
Kisanna .
Kisbégány
Kisberezna
Kiscserjés
Kiscsongova
Kisdobrony
Kisgejcz
Kisgut . .
Kisharangláb
Kishidvée
Kiskirva .
Kisléczfalva .
Kismogyorós
Kispálos .
Kispásztély
Kispatak .
Kisrákócz
Kisrétfalu
Kissarkad
Kisszolyva
Kistarna .
Kisturjaszóg
Kisvadas .
Kivjažd
Klacsanó
Klačanovo
Klastromalja , .
Klenovce Nové
Kločkova
Klučarky
Knahina
Kobalovice
Koóblér |. . .

Kobylecká Poljana
Koczkaszállás
Kókényes
Kčlcsény.
Kolčino
Kolodno „.
Kolodnoje
Komárovce .
Komjaty Velké.
Komlós
Komluš .
Koncháza
Konczháza .
Kopaňa Malá
Kopaňa Velká
Kopar —.
Kopašnovo .

Strana

Kopinovce
Koritňany
Korláthelmecz
Koropic .
Kóráósmezó
Kosina
Kosino
Kosovská Poljana
Kostrina
Košelovo
Kotylnica
Kovácsrét
Kovászó .
Koóvesliget
Kózepapsa . .
Krajná Martinka
Krajnikovo
Krasnošory
Kricsfalva
Kričovo
Krivá. .
Krivá Malá
Krivá Velká
Kučova
Kučova Německá .
Kustánfalva
Kušnice .
Kuštanovice
Kuzmina .
Kvasovo
Kvasy

Lachovec
Lakárd -.
Lakatosfalva
Lalovo
Lanka
Latorczafá
Laturka .
Láz Velký
Lazy .
Lecovica
Lehócz
Lehovce
Lekard . .
Lengyelszállás
Ligetes
Lince
Lipcse
Lipcsemezó
Lipovec
Lipša . .
Lipša Poljana
Lisarňa
Lisičevo
Ljuta .
Lochovo .
Lóka .
Lokoty
Lombos
Lonka

29

Strana
12
4
6
9

24
14
16



30

Loza .
Lozanskoje
Lubňa . .
LučkyVelké
Luh (okres Velká Berezná).
Luh (okres Velký Bočkov)
Lukova
Lukovo

M

Macsola
Mačola .
Magyarkomját
Majdan .
Majdánka
Makarja .
Makarjevo
Makkosjánosi
Malá Begaň
Malá Berezná
Malá Čyngava.
Malá Dobroň
Malá Kopaňa
Malá Krivá .
Malá Pastelka
Malá Turice
Malé Gejovce
Malmos .
Malý Gut . .
Malý Haranglab
Malý Rakovec .
Marmarošská Solotvina .
Martinka Krajná
Martonka
Maszárfalva .
Matyfalva
Medencze
Medveduvce
Medvefalva .
Medveža
Mélyút
Mércse
Mezegeče
Mezehomok
Mezógecse
Mezóhomok
Mezóhuta
Mezókaszony
Mezóoterebes
Midjanice
Mihálka .
Mikulovce
Minaj .
Mirče. .
Miskafalva
Miszticze .
Miškarovice .
Močar Ruská
Mokrá ...
Mokrá Německá
Mokrá Ruská
Mukačevo

Strana
18
24
6
8
6

26
18
18

16
16
19
23
23
8
8

16
16
7

19
17
19
24
4
4
3

15
16
17
19
26
19
15
9

20
18
11
10
10
6
7

16
16
16
16
5

16
9

18
22
12
4
7

10
18
10
7
5

25
25
8

Munkács |.
Munkácsváralja
Mužjovo Velké

N

Nádaspatak .
Nagyábránka
Nagybégány
Nagybereg .
Nagyberezná
Nagybocskó
Nagyborzsova
Nagycserjés
Nagycsongova
Nagydobrony
Nagygajdos.
Nagygejácz
Nagygut .
Nagykirva
Nagyláz .
Nagylucska .
Nagymogyoros
Nagymuzsaly
Nagypalád -.
Nagypásztěly
Nagyrákócz .
Nagyszallós
Nagyturjaszág
Naukovo
Negrovo
Nelipino .
Německá Kučova
Německá Mokrá
Németkucsova
Němetmokra
Nerešnice
Nevetlenfalu
Nevické
Neviczke
Nižní Apša .
Nižní Bystrá
Nižní Domanince
Nižní Hrabonice
Nižní Kaločava
Nižní Novoselice
Nižní Remeta
Nižní Roztoka
Nižní Seliště
Nižní Sinevir
Nižní Solotvina
Nižní Studenofe
Nižní Šard .
Nižní Verečky
Nižní Vižnice
Njagova .
Nová Roztoka .
Nová Simera
Nová Stužice .
Nové Davidkovo
Nové Klenovce

Strana
8
9

15

12
18
16

25

Nove Selo (okres Berehovo) 16
Nové Selo (okr. Mukačevo) 8

Strana

Novoselice (okr. Mukačevo) 8
Novoselice (okres Perečín).. 4
Novoselice (okr. V..Sevljuš). 21
Novoselice (okres Volovoje) 24
Novoselice Nižní
Nyágova
Nyárasdomb
Nyéresháza
Nyjresujfalu .
Nyirhalom

O
Obava —.
Odávidháza .
Jkemencze

Okórmezó
Oláhcsertész.
Oleňova
Olyvás
Onokovce

Ok .rdarma
Ordov —.
Orhegyalja
Orichovice
Orlova
Ormód
Oroszkomoró
Oroszkucsova
Oroszmocsár
Oroszinokra
Orosztelek
Oroszvég
Osándorfalva
Osuj .
Oszemere
Otvěsfalva

P
Padócz . -«
Palata Velká
Pasika . .
Pastelka Malá .
Pastely Begendat .
Pastely Kostova
Pásztorlak
Paškoc .
Patakófalu
Patakos .
Patakújfalu
Patkaňovo
Paušin:
Pavlová
Pelesalja .
Perecseny
Perečín
Pereháza
Perekresna
Pereszló
Petrovo
Pilipec
Pistraljovo
Pisztraháza

25
„25

l3
25



Plavia
Plosko
Podhorjany
Podmanastyr
Podobovec
Podpleši
Polanok . .
Pole Dlouhé
Polena
Poljana
Poljana Kobylecká
Poljana Kosovská
Poroskó
Poroškov
Pósaháza
Potok Černý
Prislop
Pudhorod
Pudpolec
Puzňakovce .

R
Radváncz
Radvanka
Rafaina Nové Selo
Rafainaújfalu:
Rahó
Rahoncza
Rahovo
Rakasov
Rakasz
Rákó . .. .
Rákócziszállás
Rákospatak
Rakošin . .
Rakovec Malý
Rakovec Velký
Raszócska
Rekesz
Rekettye
Rekyty
Remeta Nížní
Remeta Vyžní
Repede
Repenoje
Repenye
Révhely
Říčka
Rjapity
Rókamezó
Romocsafalva
Romočevica .
Rónafalu
Rosoš
Rosztoka
Rozsučka 1.
Roztoka (okres Iršava)

Strana

13
15
23
26
18

Roztoka (okr. Vel. Sevljuš), 19oztoka (okres Volovoje) 23
Roztoka Nižní
Roztoka Nová
Roztoka Pastel

10
10
7

Strana

Roztoka Vyžní 11
Rozvigovo 13
Ruská Močar 7
Ruská Mokrá 25
Ruskoje 11

S
Salánk —. 19
Saldoboš 22
Saloka . 4
Salonugovice 17
Sárasoroszi 15
Sasfalu 21
Sasovka 14
Sebosfalva 10
Selešďula —. 20
Seliště Nižní 22
Selo Nové (okr. Berehovo) 16
Selo Nové (okr. Mukačevo) 8
Serbovce 10
Seredné 6
Serenčovce 12
Serně . 17
Sevljuš Velký 19
Silce .. 18
Simera Nová 5
Simera Stará 5
Siňak .. 14
Sinevir Nižní 23
Sinevir Vyžní 23
Sirma 20
Sislócz 3
Skotarsko 11
Smerekova 7
Sobatin 18
Sóhát 7
Sojmy 24
Sokernice 22
Sola . 8
Soločina . 14
Solotvina Marmarošská 26
Solotvina Nižní 6
Solotvina Selo 26
Solotvina Vyžní 5
Sósfalu 21
Sóslak 8
Stťanovo 8
Stará Kamenice 3
Stará Simerá 5
Stará Stužice 6
Staré Davidkova 13
Stavná 6
Strabičovo 9
Střední Apša 26
Stričava 8
Strojna 15
Strypa 3
Studenoje Nižní 23
Studenoje Vyžní 23
Stužice Nová 6
Stužicé Stará 6
Suchá 7

Suhoboronka
Susko Nové Selo
Suskova
Svaljava .
Szajkófalva
Száldobos
Szalóka
Szánfalva
Szarvasháza
Szarvaskut
Szarvasrét
Szászóka
Szeklencze
Széleslonka
Szélestó
Szemerekó
Szénástelek
Szentmihálykórtvélycs
Szentmiklós
Szerednye
Szerencsfalva
Szernye
Szidorfalva
Szállásegres
Szollósgyula
Szollósrosztoka
Szállósvégardó
Szolyva .
Szombati
Sztrippa |.
Szuhabaranka
Szuhapatak .
Szuszkóujfalu

Š
Šalanky

androvo
Šard Nižní
Šard Vyžní
Šarkad
Šarošorosi.
Šašvar
Šelestovo
Široký Luh
Šišlovce
Škuratovce

T
Talaborfalu
Taraczkóz
Taraczkraszna
Taraczujfalu
Tarfalu
Tarnovce
Tarujfalu
Técsó
Tekeháza .
Terebesfejérpatak
Terebla .
Tereselpatak
Terešul
Terešva
Ternovo

31

Strana



32

Tiačevo
Tibava
Tiha
Tichá
Timsor .
Tisaagtelek
Tisačoma
Tisafarkašfalva
Tisakerestur
Tisaujhel
Tiszaágtelek
Tiszabogdány
Tiszaběkény
Tiszaborkut
Tiszacsoma
Tiszafarkasfalva
Tiszafejéregyház
Tiszahetény
Tiszakeresztůr
Tiszakirva
Tiszapéterfalva
Tiszasásvár
Tiszaszászfalu
Tiszaszirma
Tiszaújhely
Tiszaújlak
Tivadarfalva
Tjuška
Tókésfalu
Toronya
Toruň
Trebuša .
Trostianice .
Turice Malá
Turice Velká
Turja Bystrá
Turjamezó
Turja Pasika
Turja Poljana
Turja Rakov
Turjaremete
Turja Remete
Turjasebes
Turjavágás
Tyšova

Uglja
Uglya
Ujbárd
Ujbarjevo
Ujdávidháza
Ujkemencze
Ujrosztoka
Ujszemere
Ujtěvisfalva
Uklina —.

Ungbůkkós

Strana
26
15

10

Ungcsertész
Ungdarócz .
Unggesztenyész
Unghosszúmezá
Unghuta
Ungordas
Ungsasfalva
Ungtarnócz
Ungtělgyes
Ungvár
Urmezijovo
Urmezó
Uzsok:
Užčorna
Užhorod
Užok .

Vajnág
Vári .
Várkulcsa
Várpalánka .
Végmártonka
Velatyn
Veléte .
Velká Almaš
Velká Begaň
Velká Berezná
Velká Boržova
Velká Čyngava
Velká Dobroň
Velká Kopaňa
Velká Krivá
Velká Palata
Velká Turice
Velké Gejovce
Velké Komjaty
Velké Lučky
Velké Mužjovo
Velký Bočkov
Velký Gajdoš
Velký Gut
Velký Láz .
Velký Rakovec
Velký Sevljuš
Verbiaš
Verbócz
Verbovec
Verebes
Verécze . .
Verečky Nižní
Verečky Vyžní
Veriača
Vezerszállás
Viharos
Visk
Viška
Vizkóz ...
Vižnice Nižní

Strana

.MON

MOONIOOGOCOGOOWWUWoSBU

WS

Vižnice Vyžní
Vlahovo
Vnihovo .
Volkovoje
Volócz
Volosk .
Vološanka
Volovec
Volovice
Volovoje .
Voročov .
Vucskomezó
Vučkovoje
Vulchovce
Vulšínky
Výlok
Vyškovo
Vyžní Apša
Vyžní Hrabonice
Vyžní Kaločava
Vyžní Remeta
Vyžní Roztoka
Vyžní Sinevir
Vyžní Solotvina
Vyžní Studenoje
Vyžní Šard .
Vyžní Verečky
Vyžní Vižnice

Z
Zabrodď
Zadilska
Zadnoje
Zahatie
Zahorb
Zajgó
Zaluž .
Zapsoň
Zapszony
Zariča
Zaričov
Zárnya
Zausina
Zavadka
Zavidovo
Zborovce
Zbun
Zděnova
Zňačevo
Zňatina
Zolotarevo
Zsilip .
Zsótiafalva
Zsukó
Zůgó

Žotia .
Žukovo

Strana
12
19
26

6
1
19
6

11
18
24

3
24
24
25

jd

19
22
26
11
23
16
11
23

5
23
19
10
12



SEZNAM ÚŘADŮ ©
NA PODKARPATSKÉ RUSI*



35

I. Politické správní úřady:

A. Civilní správa Podkarpatské Rusi v Užhorodě.
Referáty Civilní správy Podkarpatské Rusi:

1. Politický referát. G. Referát ministerstva průmyslu, obchodu a živno
2. Školský odbor civilní správy. stí Československé republiky pro Podkarp. Rus.
3. Referát ministerstva veřejných prací. 7. Referát ministerstva sociální péče.
4. Zenědělský referát civilní správy. 8. Zdravotní referát civilní správy.
5. Lesní referát civilní správy. 9. Soudní referát (Presidium soud. tabule v Košicích).

10. Finanční referát (Hlavní finanční ředitelství v Užhorodě).

B. Županské úřady :
1. Užhorod. 2. Mukačevo. 3. Velký Sevljuš.

C. Hlavnoslužnovské úřady:
a) Župa užhorodská:

1. Užhorod. 2. Perečín. 3. Seredné. 4. Velká Berczná.

b) Župa mukačevská:
1. Mukačevo. 4. Svaljava. 6. Kosino (Mezókaszony).
2. Nižní Verečky. 5. Berehovo (Beregszász) 7. Iršava.
3. Rozvigovo (latoričanský okres). Itisahatský okresj|.

c) Župa velkosevijušská:
1. Velký Sevljuš. 4. Volovoje. 7. Velký Bočkov.
2. Hust. 5. Rahovo. 8. Tiačevo.
3. Dovhoje. 6. Terešva.

D. Městské regulované magistráty :
a) Župa užhorodská:

Užhorod.

b) Župa mukačevská:
1. Mukačevo. 2. Berehovo (Beregszász).



E. Obecní notariáty:

a) Politický okres Užhorod:

15. Velká Palata.

1. Ciganovce. 3. Eseň. 6. Tarnovce.
2. Dravce. 4. Minaj. 7. Velké Gejovce.

5. Nevické.

b) Politický okres Perečín:
1. Dubrinič. 3. Poroškov. 5. Turja Remete.
2. Perečín. 4. Turice Malá.

c) Politický okres Seredné :
1. Bačava. 3. Chudlovo. 5. Seredné.
2. Chomec. A. Lince.

d) Politický okres Velká Berezná:
1. Černoholová. 3. Malá Bererná. 6. Velká Berezná.
2. Ljuta. 4. Sola. 7. Vološanka.

5. Stavná.

e) Politický okres Mukačevo :
1. Dercen. 4. Koropic. 7. Velké Lučky.
2. Dorobratovo. 5. Lalovo. 8. Zaluž.
3. Gorond. 6. Polanok.

f) Politický okres Nižní Verečky:
1. Beskidi. 2. Nižní Verečky. 3. Volovec. 4. Zděnova.

g) Politický okres Rozvigovo (latoričanskýokres) :
1. Kalník 3. Nové Kfenovce. 6. Rozvigovo.
2. Lochovo. 4. Podhorjany. 7. Zňačevo.

5. Rakošin.

h) Politický okres Svaljava:
1. Činadievo. 3. Holubina. 5. Svaljava.
2. Dusina. 4. Poljana.

i) Politický okres Berehovo (Beregszász) [tisahatskýokres]:
1. Bene. 4. Gát. 7. Vári.
2. Berehovo (Beregszász). 5. Mačola. 8. Velká Begaň (Nagybegány).
3. Berehy (Nagybereg). 6. Nové Selo (Beregůjfalu).

j) Politický okres Kosino (Mezókaszony) :
1. Barkasovo. 3. Beregšom. 5. Velká Dobroň (Nagy
2. Batyu. 4. Kosino (Mezókaszony). dobrony).

k) Politický okres Iršava:
1. Bilky. 3. lnice. 5. Iršava. 7. Zahatie.
2. Brod. 4. Imstičevo. 6. Kivjažd.

I) Politický okres Velký Sevijuš:
1. Čepa. © 8. Rakasov. 16. Velké Komjaty.
2. Černý Ardov. 9. Šalanky. 17. Velký Rakovec.
3. Egreš. 10. Tekehaza. 18. Velký Sevljuš.
4. Fančíkovo. 11. Tisaujhel. 19. Veriača. —
5. Kiralyhaza. 12. Velatyn. 20. Vlahovo.
6. Nevetlenfalu. 13. Velká Čongova. 21. Výlok.
7. Petrovo (Tiszapéterfalva). 14. Vdíká Kopaňa. 22. Zariča.



1. Berezovo.
2. Danilovo.
3. Drahovo.

1. Dovhoje.

1. Iska.
2. Kelečin.
3,, Majdan.

1. Bogdan.

1. Bedevle.
2. Debovo.
3. Ganiče.

1. Kobylecká Poljana.
2. Luh.

1. Buština.
2. Čomaljevo.

m) Politický okres Hust :
4. Horinčovo.
5. Hust.
6. Iza.

n) Politický okres Dovhoje :
2. Kerecke.

o) Politický okres Volovoje :
4. Nižní Kaločava.
5. Nižní Sinevir.
6. Nižní Steďenoje.

p) Politický okres Řahovo:
2. Jasina.

r) Politický okres Terešva:
4. Německá Mokrá.
5. Nerešnice.
6. Terešva.

s) Politický okres Velký Bočkov:

3. Marmarošská Solotvina (Akmaszkatina).
4. Nižní Apša.

t) Politický okres Tiačevo:
3. Tiačevo.
4. Terebla.

3. Kušmice.

3. Rahovo.

©00U

oMN

tO004

„ Nižní Seliště.
. Saldoboš.
. Vyškovo.

4. Lipša.

Novoselice.
Toruň.
Volovoje.

4. Trebuša.

. Ternovo.

. Užčorna.

. Vulchovce.

5. Střední Apša.
6. Velký Bočkov.

Ugija.
Urmezijovo.

F. Odborným referátům civilní správy Podkarpatské Rusi podřízené správní úřady

ŠKOLSKÉMU ODBORU CIVILNÍ SPRÁVY:

. Užhorod (rusínský).

. Užhorod (slovenský).

. Velká Berezná.
Perečin.

. Mukačevo.
SUABWN=

v Mukačevě).
. Berehovo (Beregszász).-—

. Užhorod (rusínské).

. Mukačevo (rusínské).ROm

nb

. Rozvigovo (latoričanský okres s úřetrím sídlem 13

. Státní učitelský ústav v Mukačevě (rusimský).
2. Církevní řecko-katolický mažský učitelský ústav

v Užhorodě (rusíncký).

a ústavy:

a) Školské inspektoráty :

8. Svaljava (s úředním sídlem v Nelipině).
9. Iršava-Dovhoje (s úředním sídlem v Kivjaždu).
10. Volovoje.
11. Velký Sevljuš.
12. Hust.

Tiačevo.

14. Marmarošská Solotvina (Aknaszlatina).

b) Reálné sgynmasia:

3. Berehovo (Beregszász) [maďarské s rusínskými
pobočkami].

e) Učitelské ústavy :

3. Církevní řecko-katolický ženský učitelský ústav
v Užhorodě (rusinský).



9NBD

OBWN-=

d) Obchodní školství:

„ Rusínská obchodní akademie v Užhorodě. 6. Státní přípravka při dvojtřídní obchodní škole

. Maďarská městská obchodní škola v Užhorodě. v Mukačevě. .. .
, Městská obchodní akademie (maďarská s prá- 7. Státní přípravka při dvojtřídní ohchodní školeve Vel. Sevljuši.

vem veřejnosti) v Mukačevě. 8. Kupecká škola pokračovací v Mukačevě.
„ Městská obchodní škola v Mukačevě (maďarská). 9. Kupecká škola pokračovací v Berehově (Be
. Kupecká škola pokračovací v Užhorodě. regszászu).

e) Živnostenské školy pokračovací:

Užhorod. 4. Velký Sevljuš. 7. Tiačevo.
Mukačevo. 5. Hust. 8. Svaljava.
Berehovo (Beregszász). G. Velká Berezná. 9. Polanok (u Mukačeva).

f) Občanské školy:
Státní rusínské:

„ Užhorod. 6. Jasina. 9. Církevní řecko-katolická dívči
. Mukačevo. 7. Státní občanská škola slovénská občanská škola v Užhorodě.

. Velká Berezná. v Užhorodě. 10. Soukromá městská maďarská
„ Velký Sevljuš. 8. Státní občanská škola maďar- občanská škola v Mukačevě.

Hust. ská v Berehově (Beregszászu).

£) Obecné školství:
Úhrnný počet obecných škol = 115.

Z toho: 92 rusínské,
2 slovenské,
1 německá,

19 maďarských,
1 rumunská.

REFERÁTU MINISTERSTVA VEŘEJNÝCH PRACÍ:

a) Státní stavební úřady:
1. Užhorod. 4. Svaljava. 7. Hust.
2. Mukačevo. 5. Volovoje. 8. Tiačevo.
3. Berehovo (Beregszász). 6. Velký Sevljuš. 9. Rahovo.

b) Horní úřad v Berehově (Beregszászu).

c) Cejchovní úřad v Mukačevě.

ZEMĚDĚLSKÉMU REFERÁTU CIVILNÍ SPRAVY:

a) Expositura zemědělského referátu v Mukačevě.
b) Zemědělsko-technický úřad v Užhorodě.

c) Župní zemědělské inspektoráty :

1. Užhorod. 4. Expositura župního země
2. Mukačevo. dělského inspektorátu v Be
3. Velký Sevljuš. rehově (Beregszászu).



d) Státní hospodářská škola v Domboku (obec Kajdanovo).

e) Státní vinné sklepy v Berehově (Beregszászu).
f) Státní ovocná školka a ústřední lihovar v Užhorodě.

LESNÍMU REFERÁTU CIVILNÍ SPRÁVY:

a) Státní lesní úřady:
1. Užhorod pro župu užho

rodskou.
2. Berehovo (Beregszász)pro

župu imukačevskou (župa be
3. Hust pro župu velkosevljuš

skou (župa marmarošská).
režská a zbytek župy ugočské).

b) Okresní lesní správy :
(Vobvodě státního lesního úřadu v Berehově (Beregszászuj).

1. Berehovo (Beregszász) pro politické
okresy Berehovo (Beregszász) a Kosino -(Mezó
kaszony) s lesopolicejními stanicemi v Berehově
(Beregszászu), Berezích (Nagybereg) a Gorond.

2. Velký Sevljuš pro politickýokresVelký
Sevljuš s lesopolicejními stanicemi Černá, Horbka
a Velký Sevljuš.

3. Iršava pro politický okres Iršava s leso
policejními stanicemi Zahatie a Dorobratovo.

4. Mukačevo pro politickéokresy: Muka
čevo, Rozvigovo, Svaljava a Nižní Verečkys leso
policejními stanicemi Mukačevo a Lochovo.

(Vobvodě státního lesního úřadu v Hustu).
5. Hust pro politické okresy Hust a Dovhoje

s lesopolicejními stanicemi Horinčovo, Drahovo
a Hust.

6. Volovoje pro politický okres Volovoje
s lesopolicejními stanicemi Poljana a Nižní Sinevir.

7. Buština pro politickéokresy Tiačevo a
Terešva s lesopolicejními stanicemi: Ternovo, Kri
čovo a Buština.

8. Rahovo pro politické okresy Rahovo a
Velký Bočkov s lesopolicejními stanicemi: Rahovo,
Luh (Lonka), Velký Bočkov a Střední Apša.

c) Dozorčí lesní stanice :
(Vobvodě státního lesního úřadu v Užhorodě).

1. Velká Berezná pro politické okresy
Velká Berezná a Perečín s lesopolicejními stanicemi
Malá Berezná a Turja Remete.

2. Antalovce pro politickéokresyUžhorod
a Seredné s lesopolicejními stanicemi Užhorod a
Antalovce.

(Vobvodě státního lesního úřadu v Berehově [(Beregszászuj).
3. Svaljava pro politické okresy Svaljava a Nižní Verečky s lesopolicejními stanicemi Svaljava

a Nižní Verečky.
(Vobvodě státního lesního úřadu v Hustu).

4. Dovhojée pro politický okres Dovhoje
s lesopolicejní stanicí Lipša Poljana.

5. Volovoje pro východní část politického
okresu Volovoje s lesopolicejními stanicemi Volo
voje a Vyžní Bystra.

6. Dubovo pro politickýokres Terešvas le
sopolicejními stanicemi Ganiče a Brustura.

7. Tiačevo pro politický okres Tiačevo.
8. Jasina pro severníčást politickéhookresu

Rahovo s lesopolicejními stanicemi v Jasině a Ustě
rickém Bogdaně.

REFERÁTU MINISTERSTVA PRŮMYSLU, OBCHODU A ŽIVNOSTÍ:
Státní služba pro zvelebování živností v Užhorodě.

REFERÁTU MINISTERSTVA SOCIALNÍ PÉČE:

a) Státní sprostředkovatelny práce :
1. Užhorod,
2. Mukačevo.

b) Instruktorát péče o mládež v Mukačevě.

c) Ústav hluchoněmých v Užhorodě.
d) Československý státní dětský domov v Muka

čevě.
e) Ústav pro úchylné děti ve Velkém Sevijuši.



ZDRAVOTNÍMU REFERÁTU CIVILNÍ SPRÁVY:

1. Veřejná nemocnice v Užhorodě. 5. Intekční nemocnice Československého Červenéhov
2. Všeobecná stání nemocnice v Mukačevě. 6. Nemocnička Čsl.Červeného Kříže ve Svaljavě.

3. Žu Všeobecná nemocnice v Berehově 7. Dispensář pro tederkulosní při všeobecné státní( zu). nemocnici v Mukačevě.
4. Župní nemocnice ve Velkém Sevljuši. 8. Státní babská škola v Užhorodě.

II. Lesohospodářské úřady:

A. Ředitelství státních lesů:
t. Užhorod. 2. Buština. 3. Rahevo.

B. Státní lesní správy:
a) V obvodě ředitelství státních lesů v Užňorodě:

1. Užhorod. 5. Poroškov. 9. Mavná.
2. Radvanka. 6. Dubrinič. 10. Kostrina.
3. Kamenice Stará. 7. Černoholova. 11. Zahatie
4. Turja Remete. 8. Ljuta. :

b) V obvodě ředitelství státmíchhlesů v Buštině:

1. Německá Mokrá. 4. Černá Vyžní. 7. Hust.
2. . 5. Dubovo. 8. Vyžní Sinevir (Sinevir Poljana).
3. Nižní. 6. Tiačevo. 9. Něžní Kaločava.

c) V obvodě ředitelství státních lesů v Rahově:

1. Velký Bočkov. 4. Rahove. 8. Svidovec (obec Jasina).

2. KobyleckáPoljana. 9: Ba T obec Bosca, 9. Černá Tisa (obec Jasina).
3. Trebuča. 7. Bogdan. ' 10. Lazeščina (obec Jasina).

R. Uřady pro provedení pozemkové reformy:

A. Obvodová úřadovna státního pozemkového úřadu v Užhorodě.

B. Přidětoví kormsaři obvodové úřadovny státního pozemkového úřadu.
1. Šalammenová(Tiszasalemon) na Slovensku. 3. Berehovo (Beregszász). 5. Urmezijovo.
2. Mukačevo. 4. Svaljava. 6. Nová Simera.

-—————

IV. Zemský hospodářský úřad pro Podkarpatskou Rus v Užhorodě.

Dohledu tohote úřadu podléhají :

A. Zemský obilné ústav pro Podkarpatskou Rmev Užhorodě
(nyní: Státní obilní ústav v likvidaci v Praze, odbočka v Užhorodě).

B. Hlavní expositery zemského obilního ústavu:
1. Muhačevo. 2. Berehuvo (Beregszás) 3. Tiačevo.



41

C. Expositury zemského obšíního ústavu:
1. Velká Berezná. 6. Svatava. 42. Kosino (Mezókaszony).
2. Perečín. 7. Volovoje. 13. Terešva.
3. Marmarošská Solotvina 8. Volovec. 14. Tiačevo.

(Aknaszlatina). 9. Rahovo. 15. Seredné.
4. Hust. 10. Nižm Verečky. 76. Velký Sevljuš.
5. Dovhoje. 11. Rozvigovo.

D. Zemská obchodní rozdělovna obilí a mlýnských výrobků pro Podkarpatskou
Rus v Užhorodě.

E. Obilní dovozní učastinářská společnost pro Podkarpatskou Rus v Užhorodě.

V. Úřad pro potírání lichvy v Užhorodě.

Expositury úřadu pro potírání lichvy:
1. Mukačevo. 2. Velký Sevljuš.

—0——

VI. Soudní úřady:

A. Soudní tabule v Košicích
(oddělení pro Podkarpatskou Rus).

B. Soudní stolice:
1. Užhorod. 2. Berehovo (Beregszász). 3. Hust.

C. Okresní soudy:
a) V obvodě soudní stolice v Užhorodě :

1. Užhorod. 2. Velká Berezná. 3. Mukačevo. 4. Nižní Verečky.

b) V obvodě soudní stolice v Berehově (Beregszászu):
1. Berehovo. 2. Iršava. 3. Velký Sevljuš.

c) V obvodě soudní stolice v Hustu :
1. Hust. 2. Rahovo. 3. Tiačevo. 4. Volovoje..

VI. Státní zastupitelství:
1. Užhorod. 2. Berehovo (Beregszász). 3. Hust.

VII. Finanční úšady:

A. Htavní finanční ředitelství v Užhorodě.
B. Finanční ředitelství:

1. Užhorod. 2. Mwukačevo. 3. Berehovo (Beregszász). 4. Hust. 5 Rahovo.



4 |

C. Berní úřady:
a) V obvodě finančního ředitelství v Užhorodě:

1. Užhorod. 2. Velká Berezná.

b) V obvodě finančního ředitelství v Mukačevě :
1. Mukačevo. 2. Svaljava. 3. Volovoje.

c) V obvodě finančního ředitelství v Berehově (Beregszászu):
1. Berehovo (Beregszasz). 2. Velký Sevljuš.

d) V obvodě finančního ředitelství v Hustu: e) V obvodě finančního ředitělství v Rahově:
1. Hust. 2. Tiačevo. Rahovo.

D. Hlavní finanční pokladna v Užhorodě.

E. Úřady pro evidenci katastru daně pozemkové:
1. Užhorod. 3. Berehovo (Beregszász). 6. Velký Sevljuš.
2. Velká Berezná. 4. Mukačevo. 7. Hust.

5. Svaljava.

F. Celní úřady:
a) Hlavní celní úřad I. třídy: b) Hlavní celní úřad 'I. třídy:

Kiralyhaza. Cop (Slovensko).

c) Vedlejší celní úřady I. třídy :
1. Lavočné (Polsko). 3. Valea Visauleu (Rumunsko). 5. Velký Bočkov.
2. Campolung la Tisa (Rumunsko) 4. Solotvina Selo.

d) Vedlejší celní úřady Il. třídy :
1. Jasina (silnice). 4. Nižní Verečky. 7. Nevetlenfalu.
2. Toruň. | 5. Astely. 8. Tiačevo.
3. Výlok. 6. Kosino (Mezókaszony). 9. Užok.

G. Důchodkové kontrolní úřady:
1. Velká Berezná. 7. Iršava. 13. Dovhoje.
2. Perečin. 8. Mukačevo. 14. Hust.
3. Užhorod. 9. Rozvigovo. 15. Tiačevo.
4. Seredné. 10. Svaljava. 16. Dubovo.
5. Berehovo (Beregszász). 11. Nižní Verečky. 17. Rahovo.
6. Velký Sevijuš. 12. Volovoje.

H. Úřad prodeje soli v solných báních v Marmarošské Solotvině (Aknaszlatině).

I. Úřady pohraniční finanční stráže:
a) Vrchní inspektoráty :

1. Berehovo (Beregszász). 2. Hust. 3. Rahovo. 4. Svaljava.

b) Inspektoráty :
1. Vološanka. 8. Jasina. 14. Černý Ardov.
2. Zděnova. 9. Trebuša. 15. Fertešalmaš.
3. Nižní Verečky. 10. Velký Bočkov. 16. Výlok.
4. Volovec. 11. Marmarošská Solotvina 17. Vári.
5. Toruň. (Aknaszlatina). 18. Berehovo (Beregszász).
6. Sinevir Nižní. 12. Terešva. 19. Kosino (Mezókaszony).
7. Brustura. 13. Tiačevo. 20. Eseň:



OPIDSIPONT

OPUDNAW9N=

c) Oddělení pohraniční finanční stráže:
Jasina.Nová Stužice.

Stavná.
Vološanka.
Užok.
Tichá.
Nižní Roztoka (Velká Roztoka).
Bukovec (okr. Nižní Verečky).
Zděnova.
Bilasovice.

. Laturka.

. Nižní Verečky.
Lazy.

. Volovec.

. Skotarsko.

. Studenoje Vyžní.

. Lachovec.

. Novoselice (okres Volovec).

. Toruň.

. Vyžní Sinevir (Sinevir Poljana).
„ Nižní Sinevir.
. Německá Mokrá.
. Brustura.
. Mohelki.
. Stebny (obec Jasina).

25.
26.
27.
28.

. Trebuša.
30.

Lazeščina (obec asina).
Bílá Tisa (obec dan).
Barnabáš (obec Rahovo).

Kuzi (obec Luh).
31. Luh.
32.
33.
34.
35.

36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.

Velký Bočkov.
Bilá Církev.
Solotvina Selo.
Marmarošská Solotvina (Akna
szlatina) úřad prodeje sbli.
Hrušovo.
Terešva.
Bedevle.
Tiačevo.
Buština.
Vyškovo.
Velatyn.
Černá.
Guďa.
Selešďula.
Akli.
Nevetlenfalu.

erný Ardov.

49.
50.
Sl.
52.
53.
54.
35.
56.
57.
58.
590.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69. B
70.
71.
72.

Fertešalmaš.
Velká Palata.
Batar.
Forgolaň.
Petrovo (Tiszapěterfalva).
Bykenie.
Výlok.
Četfalva.
Bene.
Vári.
Halabor.
Badalo.
Tisačoma.
Mačola.
Berehovo (Beregszász).
Mezehomok.
Kosino (Mezókaszony).
Čonkapapi.

Haranel b Malý
B ab Maly.
Saloka.
Eseň.
Ašvaň(na Slovensku).

IX.. Ředitelství statních solných dolů v Marmarošské Solotvině
(Aknaszlatině).

X. Poštovní a telegrafní úřady:
A. Ředitelství pošt a telegrafů v Košicích.

B. Poštovní inspektorát v Berehově (Beregszászu).

1. Užhorod.

. Barkasovo.
Batyu.
Beregšom.

. Berehovo (Beregszász).
Berehy (Nagybereg).
Bilky.
Bogdan.
Brod.

Forernoholova.
erný Ardov.

Činadievo.
„ Dovhoje.
. Drahovo.
. Dubovo.
. Dubrinič.
. Eseň.
. Gát.

D. Poštovní úřady:
Horinčovo.
Hust.

. Chomec.
Chudlovo.
Jinice.
Iršava.
Jasina.
Kalink.

. Kerecke.
28. Kiralyhaza.

8©

BORY

. Kivjažd.

. Kosino (Mezókaszony).
31.
32.

. Lipša.

. Ljuta.

Kvasy.
Lalovo.

čola.
Malá Berezná.

C. Telegrafní stavební úřady:
2. Berehovo (Beregszász)..

. Marmarošská Solotvina
(Aknaszlatina).

. Mukačevo.

. Nerešnice.
„ Nižní Verečky.
. Nové Klenovce.
. Perečín.
. Petrovo (Tiszápéterfalva).
. Polanok.
„ Poljana.
. Poroškov.
„ Rahovo.
. Rakošin.
„ Rozvigovo.
. Seredné.
. Sokernice.
. Stavná.
. Strabičovo.



ODUDUAUNr

. Střední Apša.
vajjava.

. Tarnovce.

. Terebla.

. Terešva.
„ Ternovo.
. Tiačevo.
. Trebuša.T
. Turia Remete.

Bystrá.

W
3

op (maSlovensku).

. Botrad.

. Velká Boržova-Velké Mužjovo

(vagyborzsova-Nagymuzsaly),
Výlok.

. Velký Sevljuš.

. Sokernice.
Saidoboš.

„ Vyškovo— Most.
Buština.
Tiačevo.

. Bedevie.

. Terešva.

. Terešva—státní hranice.

. Dovho le (Cam
umunskojl.

lung la
Tisa)

. Hegyalja (Rumunsko)
evo (Rumunsko).

. Marmarošský Sihot

Šircůamara
. ara (Rumunsko).

erný Gruň (obec Velký

Bočkov). Luhn lonka
. Lisová Dolyna (Erdésvólgy)

[obec Luhj.

. Višováo (Visovělpy)

1. Berehovo (Beregaaász

. Tere

. Berehovo (

Velké Mužjovo (Nagymuzsaly).
Velký Bočkov.
Velký Sevijuš.
Volovec.
Volovoje.
Vulchovce.
Výlok.
Vyškovo.
Zahatie.
Zaluže.
Zděnova.

6. Mukačevo.
7. Užhorod.

. Černý Ardov.

. Velký Bočkov (továrna).

. Marmarošská Solotvina.

. Terešva (úzkokolejná dráha).

. Velká Krivá.
„Hluboká Dolyna (ob. Vel.Krivá).
. Ternovo.

švyca (obec Terešva).Ca
[úzkokolejná

„ Ordov (Beregardó).
. Kidoš.
. Berehy (Nagybereg).
. Nižní Remeta.
. Vyžní Remeta.
. Kivjažd.

Zariča-Siňce
(Alsókaraszló-Beregkisfalud).

. Iršava.
„ Dubrovka (Cserhalom).
. Bilky.
„ Imstičevo (Miszticze).
. Lukovo.
. Dovhoje.
. Suchoboronka.
. Kušnice.

Šalank
. Černý "Potok (Feketepatak).
. Egreš (Szolloósegres).
. nice.

Osuj (Szajkófalva).
Poddil (Gyilalja) [obec Osujj.

4. Užhorod,

05. Užherod 1. 76,
66. Užhorod 2 TT.
67. Užok. 78.
68. Vási. 79.
60. Velká Begaň. 80.
70. Velká Berezná. 81.
T1. Velká Dobroň. 82.
72. Velká Kopaňa. 83.
73. Velká Palata. 84.
74. Velké Gejovce. 85.
75. Velké Lučky. 86.

XI. Železniční úřady.
A. Dopravní úřady:

3. Berehovo (Beregszász).
4. Kiralyhaza.
5. Hust.

B. Staniční úřady:
27. Tisakez (obec Rahovo). 58
28. Bilina. 59

29. Kvasy (Tiszaborkut). 60
30. Kevele (obec Jasina). 61
31. Jasina. 62
32. Havašalja (obec Jasina). 63
33. Havašalja (státní hranice) 64

obec Jasinaj. 05
34. Barkasovo. 66
35. Strabiťovo-Gorond.

36. Čné Klenovee. 6737. Cinadievo. 68
38. Pasika. 69
30. Svaljava-Nelipino. 70.
40. Voči (obec Velovec) 7?
41. Zaňka (obec Volovec). 72
42. Volovec. 73.
43. Beskid (obec Verbiaš).
46. Kamenice Stará. 74
45. Perečím 75
46. Dubrinič. 76
47. Malá Berezná. TI
48. Velká Berezná. 78
49. Zabrod. 79
50. Sola. 80
51. Kostrina. 81
52. Žornava (obec Kostrina). 82.
53. Stavná. 83
54. Vološanka. 84
55. Sčerbina (obec Užok). 8556.Užhorod(úzkokolejnádráha).| 86.
57. Antalovce. 87.

C. Odbory pro udržování tratě.
2. Husí. 3 Mukačevo.

D. Výtopny.
1. Čop (na Slovensku). 2. Užhorod.

1. Kiralyhaza. 2. Trebuša.
E. Pobočné výtoguy.

3. Mukaševo. 4. Užhorod.



DISLOKAČNÍ PŘEHLED ČETNICTVA
NA PODKARPATSKÉ RUSI.

(. ZEMSKÉ ČETNICKÉ VELITELSTVÍ PRO PODKARPATSKOU RUS V UŽHORODĚ.

11. ČETNICKÁ ODDĚLENÍ:

1. Užhorod. 3. Berehovo (Beregszász). 5. Hust.
2. Mukačevo. 4. Velký Sevljuš. 6. Rahovo.

III.OKRESNÍ ČETNICKÁ VELITELSVÍ:E$0—Omno——m—— —©MEme——05o6m—0nmmnm

|šs Okresní četnické velitelství Zetnieké oddělen
jm 51| Užhorod2| VelkáBerezná Užhorod

3 | Perečin |

41. Mukačevo

1 31. Rozvigovo
| Mukačevo

1 61 Svaljava |

ál NižníVerečky— -— o .48| Berehovo(Beregszász)
| 9 Kosino(Mezókaszony)—————-.— Berehovo(Beregszásr)
]10| IršavalIL| VelkýSevijuš. n

12 | Kiralyhaza | Velký Sevljuš

13 |—Dovhoje

14 | Hust

151 Volovoje o Hust16| Tiačevo————.o m
17 Rahovo

j 18 | Velký Bočkov Rahovo

| 19) Marmarošská Solotvina (Aknaszlatina)
20| Terešva



IV. ČETNICKÉ STANICE:

v W: ] © 8 =v z

R Četnická stanice E: 4: o Četnická stanice BS V©á| EEN EE KEJEE1| Užhorod22| VelkéLučkyo
— u — | >2| VelkéGejovce23| Rjapity*
: u =3| VelkýLáz=|24| Koropic=| o |4| Seredné=25:| Rozvigovoo

— . M e-—. — >
5| Antalovce=26| Značevo0
S »N Á - P.6| Tarnovce>27| Kalníkol8

NN V . o7| Eseň28| NižníVižnice"|<
| |- —- 4 ——- 4.j8| KameniceStaráI 29| Svaljavax

m a ha)9| VelkáBerezná© |30| Činadievo“©
7 br < m- » =10|Kostrinao= 31| Poljana=S

| N| — m|11| Stavná=|?32| Dusina=s|“
1 AO > W —n12| Vološanka—| m33| NižníVerečky
L O o. O o >|13| Ljutas 34|Vol oJE 4 jdooo o|14| Žornava(obecKostrina)jv 35|Zděnova >NNN > | —|15| Užok36| PerekresnáU
Lo oo— | -A NNN =416| Perečín=37| Hukliva*j17| TurjaRemete"a38| Berehovo(Beregszász)

n W - © ©418| Poroškovb39| GátB8174
O W O , o © © $|19| ČernoholovaA 40| Berehy(Nagybereg)|=84©©.20| Mukačevo8š 41| Benevvva

| m
|21| Zalužžl42| Váribo U i



j

Četnická stanice

Hipša Poljana

Kerecke

Š

š

Danilovo

Volovoje

Majdan

Kelečín

Nižní Kaločava

Nižní Sinevir

Nižní Studenoje

| Hojatyn
| Toruň

Tiačevo

|Sevljuš| oddělení:

Hust—— —
Drahovo

OVOojel
0

Terebla

VElsvš
S ol Četnická stanice EE:šáŘŠ OBloO8JŠ43| Mačola=3| 5
44 Beregdeda X šu MNO Es < |Í
45 Kosino (Mezókaszony) Ň"4 o ef
46 Batyu o |=p -|Š|38

| 47 Velká Dobroň „18 S
— |; x =

48 Malý Haranglab ©
-1 A

49| IršavaV
- m G

50 Bílky m >. cg

51 (Vyžní Remeta M

52 Zahatie
— —— 53| VelkýSevljušxp

LŘ z54| VelkáKopaňa=
JE NNN >

55 | Šalanky v. — "0

56| Výlok x |57| Vlahovo-|
K > v58| VelkéKomjato| >

W59| Kiralyhaza>|s
= —4 N60| VelkáPalata—n

— ——— I V Z

61 Černý Ardov > »62| Nevetlenfalu
(ea | Petrovo — v
03 (Tiszapéterfalva)64| DovhojeTiačevo

Rahovo

*Rahovo



o Vpluv
:Četnickástanice [3 ši ša Četnickástanice ě| Ň Z) O? 5 48 X)

Kvasy | . (95| Střední Apša |

Bogdan [© š 961NižníApša 2,

Lazešcina (obecJasina) o | “ 97 Terešva | ,

ÝelkýBočkov -| . | 98: Vulchovce

KobyleckáPoljana2 = | š | Dubovo s
Kosovská Poljana | = Ve 100 Užčorna |

Trebuša 6 > 101| NěmeckáMokrá .

| 94ana „0 | 102Nerešnice
S |

Změny během tisku :

Politický okres Velký Bočkov zrušen dnem 30. června 1922. Přidělené k tomuto
okresuobce: Solotvina Selo, Bilá Církev, Maremarošská Solot
vína, Vyžní Apša, Střední Apša, Nižní Apša a Hrušovo při
vtělenyk politickémuokresu Terešva a obce: Veíký Bočkov, Koby
lecká Poljana, Kosovská Poljana, Luh a Rozsučka kpolitickému

okresu Rahovo, kamž též dříve patřily.

Rahovo

Terešva


